浙江省高等学校图书情报工作委员会
浙高图秘字〔2022〕15 号

关于公布 2022 年第二届

“为你读一本好书”短视频大赛获奖名单的通知

各高校图书馆：

由中国音像与数字出版协会出版融合工作委员会、浙江省高等学

校图书情报工作委员会主办，电子工业出版社有限公司、浙江传媒学

院承办，微信视频号独家平台支持的第二届“为你读一本好书”校园

短视频大赛已顺利完赛，此次大赛共收到 96 所院校共计 500 余件作

品，经专家评审以及公示等程序，共有 171 件作品获得奖项、27 位

老师荣获优秀指导教师称号、10 所院校荣获最佳组织奖。现将获奖

名单予以公布，详见附件 1、附件 2、附件 3。

浙江省高等学校图书情报工作委员会

2022 年 10 月 25 日

附件 1

第二届“为你读一本好书”校园短视频大赛学生获奖名单

序号 学校 小组成员姓名 奖项

1 云南民族大学 何荣丽 李伶赵俐 普敏 最受欢迎奖

2 浙江工业大学之江学院 庞明亮 卢康健 陈温特 最受欢迎奖

3 北京印刷学院 中国传媒大学 杨瑞丹 刘天胤 最受欢迎奖

4 辽宁传媒学院 杨沐天 吴建楠 周跃 最受欢迎奖

5 北京印刷学院、北京中医药大学 马赫 王煜 最受欢迎奖

6 浙江师范大学 陈贝 张庭玮 杨羽凌 最受欢迎奖

7 北京印刷学院 汪亚男 张子依 最受欢迎奖

8 北京交通大学 张璞琦 项子颀 最受欢迎奖

9 浙江传媒学院 杨文君 赵雪琴 陈佳佳 最受欢迎奖

10 浙江商业职业技术学院 李费榕 杨张娜 任彬琰 最受欢迎奖

11 云南民族大学 华婧羽 付采玄 刘媛慧 最佳拍摄、剪辑奖

12 辽宁传媒学院 张格尔 纪瀚章 李潇睿 优秀奖

13 宁波财经学院 陈欣语 孔胡婕 最佳创意奖

14 浙江传媒学院 黄婉琳 陈雪曼 王韬瑜 优秀奖

15 宁波财经学院 舒佳淇 毛奕昀 最佳创意奖

16 云南民族大学 张艳 杨云凤 昂燕 优秀奖

17 宁波财经学院 高雅慧 黄思远 李静怡 优秀奖

18 西北大学现代学院 毛羽 王晨杨 肖曼 最佳创意奖

19 温州理工学院 潘豪 徐如琪 潘思瑜 最佳创意奖

20 宁波财经学院 竺珺楠 邓舒心 陈紫芊 优秀奖

21 浙江师范大学 徐嘉婕 黄芳芳 杨璐瑶 最佳创意奖

22 北京印刷学院 卢越 孙兆宇 最佳拍摄、剪辑奖

23 浙江传媒学院 张文怡 夏奕晗 最佳拍摄、剪辑奖

24 兰州文理学院 刘燕琴 赵琴 何静宜 优秀奖

25 宁波财经学院 刘玲玲 谢嘉倩 曾晓琪 最佳创意奖

26 云南民族大学 张洁 马云飞 优秀奖

27 浙江传媒学院 张娜 李晓明 于东林 最佳拍摄、剪辑奖

28 南京师范大学 赵悦妍 黄泽婷 朱玥 最佳拍摄、剪辑奖

29 西北大学现代学院 刘梦琪 李云龙 贺帅 陈鹏辉 优秀奖

30 浙江传媒学院 罗健林 邓志强 方佳怡 最佳创意奖

31 嘉兴职业技术学院 卢嘉元 陶肖蓉 优秀奖

32 浙江旅游职业学院 沈芯如 骆单诗韵 王丽萍 最佳拍摄、剪辑奖

33 湖北第二师范学院 黄家雯 段炳丽 李悦 优秀奖

34 兰州文理学院 马金科 刘娟娟 刘娇娇 最佳创意奖

35 陕西师范大学 王世杰 何杰骏 何雯文 优秀奖

36 湖北第二师范学院 刘惠 易春艳 段子莲 优秀奖

37 北京印刷学院 于溟 潘云翼 优秀奖

38 北京印刷学院 潘美欣 刘梦琪 最佳创意奖

39 北京印刷学院 李海晴 吴雨彤 廖晨希 优秀奖

40 浙江传媒学院 陈婉舒 张登瑞 孙禹硕 最佳拍摄、剪辑奖

41 宁波大学科学技术学院 乐佳萌 黄钰涵 彭邹魁 最佳拍摄、剪辑奖

42 宁波财经学院 程思涵 吕佳露 优秀奖

43 辽宁传媒学院 张宇诺 龙梓怡 优秀奖

44 浙江传媒学院 娄云凤 彭婧之 罗安迪 优秀奖

45 浙江工贸职业技术学院 周珈睿 郭世蕊 陈思琦 优秀奖

46 浙江商业职业技术学院 罗思甜 蒋梦想 孟静 优秀奖

47 云南民族大学 段娟 杨旺宝 优秀奖

48 浙江越秀外国语学院
李玉清 曹昊铖 邵佳欣 周

禾
优秀奖

49 闽南师范大学
杨梦 朱诗琴 黄嘉慧 李西

玲
优秀奖

50 南京师范大学 宋佳桐 吴紫欣 冯琳琳 最佳拍摄、剪辑奖

51 北京印刷学院 王悦 聂婷婷 杨琳 优秀奖

52 浙江传媒学院 严依蕾 邵依铖 张欣 优秀奖

53 北京印刷学院 冯璐 朱皓婧 最佳拍摄、剪辑奖

54 北京印刷学院 张铭佳 唐雅倩 朱安娜 优秀奖

55 上海理工大学 郭承田 谢紫云 最佳创意奖

56 浙江海洋大学 盛轶欣 陈欣桐 薛银茹 优秀奖

57 浙江传媒学院 李欣霖 姜沁伶 吴雪荣 优秀奖

58 河北大学 谷雨卉 冯天硕 优秀奖

59 兰州文理学院 袁嘉章 马杰 刘铁龙 优秀奖

60 浙江师范大学 吴帆 吴丽媛 优秀奖

61 云南民族大学
秦冬丽 李梅 普小悦 线月

哏糯
优秀奖

62 浙江经贸职业技术学院 许文琪 周洋洋 优秀奖

63 浙江越秀外国语学院 齐天 唐逸露 王一婷 优秀奖

64 浙江工业大学
阿依迪亚尔·麦麦提 斯拉吉

丁·巴凯尔
优秀奖

65 云南民族大学 陶芳翠 赵欣云 优秀奖

66 宁波财经学院 周涔楠 吴笑蕾 屈咚菀 优秀奖

67 湖南师范大学 李国静 孔德曦 曾蓉 优秀奖

68 浙江工业大学
朱益明 李君豪 王培毅 徐

山林
优秀奖

69 丽水学院 蒋诗依 马寒池 傅垚 优秀奖

70 南京师范大学 朱慧 陈昱雯 吴心怡 优秀奖

71 浙江经贸职业技术学院
王璐文 喻欣悦、鲍嘉伟 刘

楠
优秀奖

72 金陵科技学院 孙心羽 林金铭 优秀奖

73 宁波财经学院 詹奕琪 张子钰 优秀奖

74 浙江越秀外国语学院 池弸悦 黄玉萍 优秀奖

75 辽宁传媒学院 李映晓 刘佳昕 李岫株 优秀奖

76 浙江万里学院 赵秋露 林佳璐 优秀奖

77 南京师范大学 张诗怡 张古玥 曾晨露 优秀奖

78 金陵科技学院 吴亚男 周博 李若茜 优秀奖

79 浙江经贸职业技术学院
谢乐乐 王科建 王浩东 喻

欣悦
优秀奖

80 宁波财经学院 李紫嫣 王少凤 高宛莹 优秀奖

81 浙江商业职业技术学院 卢宏博 李梦 优秀奖

82 衢州学院 李晨 叶宗馨 优秀奖

83 南京师范大学 辛敏惠 杨幸儿 杨凌怡 优秀奖

84 兰州文理学院 何蒙 张雁娇 袁景梅 优秀奖

85 宁波财经学院 张梦圆 黄梦娜 俞丽红 优秀奖

86 浙江传媒学院 方佳怡 宋华丽 叶晓雪 优秀奖

87 丽水学院 刘欣妍 黄晨 黄嘉嘉 优秀奖

88 浙江海洋大学 李清秀 黄羽彤 优秀奖

89 合肥师范学院 刘雅情 任逍遥 优秀奖

90 浙江旅游职业学院 俞建华 黄振宇 优秀奖

91 辽宁传媒学院 谭立彬 孙晓宇 优秀奖

92 浙江财经大学 李金诺 李璇 周兴 优秀奖

93
浙江商业职业技术学院、嘉兴职

业技术学院
庞优祺 郑晓蔓 王璐颖 优秀奖

94 浙江外国语学院 肖美丽 郑熙 优秀奖

95 兰州文理学院 马鑫 马丁 赵俊伟 优秀奖

96 兰州文理学院 成歆 李秀芳 赵邓霞 优秀奖

97 宁波财经学院 范雅睿 周芯羽 黄艳婷 优秀奖

98 浙江商业职业技术学院 陈雨霖 叶怡静 张浩冉 优秀奖

99 辽宁传媒学院 王泽宇 张霞 优秀奖

100 北京印刷学院 王锦如 郭金圣 优秀奖

101 西北大学现代学院
孙越 席凡凡 安家宝 闫

芝洁
优秀奖

102 兰州文理学院 苏琴 王盼盼 石兆雄 优秀奖

103 浙江财经大学 杨文健 谌思含 优秀奖

104 云南民族大学 马静 王梦 黄盈 优秀奖

105 嘉兴南洋职业技术学院 林光荣 陈林丰 涂心楠 优秀奖

106 湘潭大学 王晓菲 陈姣 优秀奖

107 北京印刷学院 易文青 杨玉杰 优秀奖

108 北京印刷学院 张铭佳 唐雅倩 朱安娜 优秀奖

109 宁波财经学院 于致悦 董采垚 优秀奖

110 杭州医学院 周嘉敏 徐博江 葛耀楠 优秀奖

111 嘉兴职业技术学院 金菁 蒋宜轩 沈祎旻 优秀奖

112 浙江传媒学院 陈旭 陈楚君 安瑞琦 优秀奖

113 浙江商业职业技术学院 韩宁萱 郎丽萍 沈语祺 优秀奖

114 嘉兴南洋职业技术学院 黄建 肖玉秀 祝雨梦 优秀奖

115 浙江传媒学院 文新颖 周欣翔 优秀奖

116 宁波财经学院 王舒媛 张申艺 赖茜茜 优秀奖

117 浙江商业职业技术学院 陈南平 陈慧 优秀奖

118 浙江商业职业技术学院 陈勇升 齐琪 优秀奖

119 辽宁传媒学院 王甜甜 王美慧 李雨宣 优秀奖

120 浙江商业职业技术学院 罗历虹 陈雨佳 张菁菁 优秀奖

121 宁波财经学院 罗艳 俞俊华 方浩澜 优秀奖

122 宁波财经学院 陈佳露 戴静燚 优秀奖

123 宁波财经学院 王辰熙 陈旭丹 周欣怡 优秀奖

124 南京师范大学 李恬然 徐琳琳 吴沁怡 优秀奖

125 北京印刷学院 林梓欣 闫子墨 魏保清 优秀奖

126 浙江商业职业技术学院 张雨 赵哲奕 王文强 优秀奖

127 云南民族大学 杨微 廖倩 优秀奖

128 北京印刷学院 凌春婷 金琪琪 优秀奖

129 浙江商业职业技术学院 李宝丽 傅雨婕 张梦琪 优秀奖

130 陕西师范大学 李逸琰 堵婉婷 汪可可 优秀奖

131 兰州文理学院 马学礼 刘向东 优秀奖

132 浙江商业职业技术学院
林堃 孙温慧 周一晨 丁俊

豪
优秀奖

133 浙江机电职业技术学院 鲁铠博 周凯 周炯樟 优秀奖

134 丽水学院 高贤 黄璇 优秀奖

135
浙江经贸职业技术学院、浙江传

媒学院
秦永昊 陈孝忠 刘心语 优秀奖

136 南京师范大学 高洁 刘梦晗 桑泓 优秀奖

137 丽水学院 应子慧 林舒颖 戚旖航 优秀奖

138 云南民族大学 李有资 昂伟 优秀奖

139 浙江海洋大学 陈宇豪 屠琪乐 蒋超伟 优秀奖

140 北京印刷学院 陈雨欣 赵维佳 陈瑶 优秀奖

141 浙江工业大学 金瑞莹 吴凯轩 王菁岚 优秀奖

142 闽南师范大学 刘阳阳 张长基 优秀奖

143
浙江商业职业技术学院、金华职

业技术学院
陈丹璐 丁福星 优秀奖

144 浙江传媒学院 李子剑 黄楚晰 优秀奖

145 云南民族大学 李恩会 安雪 赵雪双 优秀奖

146 浙江海洋大学 傅奕 许丹妮 朱婷 优秀奖

147 浙江商业职业技术学院 陆丹琦 张芬 杨如意 优秀奖

148 浙江师范大学 郑鸿墉 张雪 向涵 优秀奖

149 宁波财经学院 周佳梦 戚佳颜 葛敏俊 优秀奖

150 浙江经贸职业技术学院 鲁雨轩 冯意 韩奕溪 优秀奖

151 杭州师范大学 蒋晶奕 姜书含 胡欣 优秀奖

152 温州科技职业学院 叶伟梅 暨恩惠 优秀奖

153 南京师范大学 吴颖 平措央珍 优秀奖

154 辽宁传媒学院 马佩蓉 朱明月 优秀奖

155 河北大学 杨芳 王雨荷 黎晓彤 优秀奖

156 云南民族大学 王佳驹 张桥发 优秀奖

157 北京印刷学院 张晓萌 胡雅楠 优秀奖

158 长春大学 衣莉源 孙雨欣 马金宇 优秀奖

159 金陵科技学院 林相红 蒋思唯 优秀奖

160 兰州文理学院 张瑛 杨丽君 姚可 优秀奖

161 辽宁传媒学院 陈帅潼 李嘉怡 优秀奖

162 浙江旅游职业学院 李永杰 胡玉董 谢梓萱 优秀奖

163 宁波财经学院 鲍双玉 储砚 优秀奖

164 宁波职业技术学院 余超颖 邹莎莎 张思颖 优秀奖

165 金陵科技学院 冯婧 刘梦婷 优秀奖

166 浙江旅游职业学院 潘盈盈 徐佳璐 林文婧 优秀奖

167 宁波财经学院 何文楠 何凌敏 李倩敏 优秀奖

168 宁波财经学院 王珍 孙陈怡 姜云宵 优秀奖

169 浙江经贸职业技术学院 张嘉欢 周伊 优秀奖

170 宁波财经学院 冯嘉骏 陈观宏 优秀奖

171 浙江传媒学院 孙兰雪 廖文龙 优秀奖

附件 2

第二届“为你读一本好书”校园短视频大赛优秀指导教师获奖名单

（排名不分先后）

王翎子 浙江传媒学院

刘浩伟 浙江传媒学院

和 婷 浙江传媒学院

隗静秋 浙江传媒学院

刘苏芬 浙江万里学院

王雅灵 浙江万里学院

李 红 宁波财经学院

许莎莎 宁波财经学院

侯凤芝 宁波财经学院

石晶晶 南京师范大学

唐凯芹 南京传媒学院

桂笑冬 中国传媒大学

丁建峰 浙江商业职业技术学院

刘杨蒂 浙江旅游职业学院

陈 康 金陵科技学院

刘 丹 金陵科技学院

张阿源 合肥师范学院

曾绚琦 闽南师范大学

杨梦玫 兰州文理学院

谷 征 北京印刷学院

王 亮 北京印刷学院

金 强 河北大学

李 岩 辽宁传媒学院

王勇安 陕西师范大学

丛 挺 上海理工大学

郭瑞佳 云南民族大学

郑 蓓 浙江同济科技职业学院

附件 3

第二届“为你读一本好书”校园短视频大赛最佳组织奖获奖名单

（排名不分先后）

浙江传媒学院图书馆

浙江传媒学院新闻与传播学院

浙江商业职业技术学院图书馆

浙江旅游职业学院图书馆

宁波财经学院象山影视学院

南京师范大学文学院

陕西师范大学新闻与传播学院

河北大学新闻传播学院

北京印刷学院出版学院

云南民族大学民族文化学院

辽宁传媒学院新闻学院